a Lib. 9. con-
 fess. cap. 2.
 Vide prox-
 me ante, E-
 pist. 8.

mum, ipse CALVINVS vester docere te po-
 test, cuius in INSTITVTIONE malè sana hæc
 b Calu. lib. 4. in. st. ca. 1. §. 1. sanissima verba extant. ^b Incipiam inquit, ab
 Ecclesia: in cuius sinum aggregari vult Deus
 filios suos, non modo ut eius opera & ministerio
 alantur, quãdiu infantes sunt ac pueri, sed cu-
 ra etiam materna regantur, donec adolecant,
 ac tandem perueniant ad fidei metam. Hæc e-
 * Marc. 10. 9. nim * quæ Deus coniunxit separari fas non est,
 ut quibus ipse est pater, Ecclesia etiam mater
 sit: neq; id sub Lege modo, sed etiam post Christi
 c Gal. 4. 26 aduentum, teste Paulo, qui^c nouæ & cœlestis
 Hierosolymæ nos esse filios docet. & Paulo post.
 d Ibid. §. 3. ^a Tantum potest Ecclesia participatio, ut nos
 e Ibid. §. 4. in Dei Societate contineat. Atq; iterum, ^c Quia
 nunc de visibili Ecclesia differere propositum
 est, discamus vel vno matris elogio, quã utilis
 sit nobis eius cognitio, imò necessaria: quando
 non alius est in vitam ingressus, nisi nos ipsa
 concipiat in utero, nisi pariat, nisi nos alat suis
 uberibus, deniq; sub custodia & gubernatione
 f Matth. 23. 30. sua nos tueatur, donec exuti carne mortali, ^f si-
 miles erimus Angelis. Neq; enim patitur nostra
 infirmitas, à schola nos dimitti, donec toto vita
 cursu discipuli fuerimus. Adde quod extra
 eius gremium nulla est speranda peccato-
 rum remissio, nec vlla salus, teste ^g Iesaja &
 h Ioc. 2. 32. ^h Ioele. Quibus subscribit ⁱ Ezechiel, quum de-
 i Ez. c. 13. 9. nunciat in Catalogo populi Dei non fore, quos
 à cœlesti vita abdicat. Sicuti ex opposito dicuntur

tur nomē suū inscribere inter ciues Hiero-
solymae, q̄ se ad vere pietatis cultū conuertunt.

Quaratione & alio^k Psalmo dicitur, Me- Ps. 106. 4.

mento mei Iehoua in beneplacito populi tui:
visitame in salute tua, ut videam beneficenti-
am electorum tuorum, later in letitia gentis
tuae, gaudeam cum hereditate tua. Quibus
verbis paternus Dei fauor & peculiare spiritu-
alis vite testimonium ad gregem eius restringi-
tur, ut semper exitialis sit ab Ecclesia discessio.

Ab hac Caluini Theologia profectò parum
Caluiniana vide quàm prope Catechetæ
vestri VRSINVS & PAREVS absint. ¹Hec do-

ctrina inquit est prima & præcipua nota In prolego.
Catechet.
general.

vera Ecclesie, quam Deus in mundo vult esse
conspiciam, & separari à reliquo genere hu- quest. 1. p. 2.
Item p. 400.

mano, iuxta dicta: ^mFugite Idola. ⁿExite è quest. 7. de
Eccles.

medio eorum, & separamini. ^oSi quis venit ad m. 1. Ioan. 5.
21.

vos, & hanc doctrinam non adfert, ei nec aue- n. 2. Cor. 6.
17.

dicite. ^pSancti estote, immundum ne tangito- o. 2. Ioh. 10.
p. 1. 5. 11.

te, qui fertis vasa Domini. ^qExite ex ea popule q. Apoc. 18. 4

mi, ne ex plagis eius accipiatis. Vult autem
hanc separationem Deus fieri: Primò, propter
suā gloriam. Vt. n. non vult ipse commisceri

cū idolis & diabolis: ita etiam vult suā verita-
tem discerni à mendacijs, & suos domesticos ab
hostibus Ecclesie, hoc est, filijs diaboli segregari.
Contumeliosum est Deo, cogitare, quod velit
tales filios habere, qui eum persequantur. Bla-
phemum est, Deum facere autorem doctrine

2. Cor. 6.
14.

impie, & patronum blasphemorum. ¹ Quæ enim concordia Christo cum Belial? Deinde propter consolationem & salutem electorum.

Necessè est enim Ecclesiã in hoc mundo conspici, ut sciant electi dispersi in toto genere humano, cui cœtui se debeant adiungere in hac vita, & ad Ecclesiam aggregari, hac certa consolatione fruantur, se esse in eo cœtui qui Deo placet, & qui habet promissiones vitæ æternæ. Vult enim Deus omnes salvandos aggregari Ecclesie in hac vita, quia extra Ecclesiam non est salus. Hæc illi.

Iam quod vera illa & germana Christianorum mater, vera & orthodoxa Apostolica Ecclesia, sit vna hæc Romana, Pontificum & Episcoporum moderamini subdita, & conscientia meæ probatissimum est, & facile si animum adijcias, aduersus Lutheri & Caluini Synagogulas demonstratu. Quod dum ego in vsum vestrum molior, cogitate quæso, quàm firmæ & claræ sint Dei de spõsa sua promissiones, cogitate quàm necessaria sit ad Christi regnum æternum, & miseræ plebeculæ, quæ ex orientibus hæresibus nullo se meliori quàm Ecclesiæ fulcro sustentare potest, salutem perpetua Ecclesiæ stabilitas. Cogitate quam sit certa & euidentis illa ratiocinatio: Nullam aliam sinceram esse fidem posse, quam quæ ab Apostolis profecta per continuam omnium Patrũ
&

& seculorum successionem ad nos vsque propagata sit. Nisi enim *Apostolos* truncos aut stipites efficere velimus, necesse est saltem primitiuam ab ipsis Ecclesiam rectè fideliterq; institutam fateamur: & quia ^s *uestri primis sexcentis annis Ecclesiam virginem* perstuisse agnoscunt, necesse est illorum sex seculorum scriptoribus puræ incorruptæque veritatis autoritatem concedamus. At si periculum faciamus à proximo ad proximum, à *Martiali ad Dionysium*, à *Dionysio ad Ignarium*, ab *Ignatio ad Clementem Romanum*, à *Clemente ad Iustinum*, à *Iustino ad Irenaeum*, ab *Irenæo ad Clemenē Alexandrinum*: à *Clemente ad Originem*, ab *Origine ad Dionysium Alexandrinum*, à *Dionysio ad Tertullianum*: à *Tertulliano ad Cyprianum*, à *Cypriano ad Arnobium*: ab *Arnobio ad Lactantium*, à *Lactatio ad Hilarium*, ab *Hilario ad Athanasium*, ab *Athanasio ad Cyrillum*, à *Cyrillo ad Ambrosium*, ab *Ambrosio ad Optatum*, ab *Optato ad Basilium*, à *Basilio ad Epiphanium*: ab *Epiphanio ad Gregoriosum Nazianzenum* tum *Nyssenum*: à *Gregorijs* ad *Hieronimum*: ab *Hieronimo ad Chrysostomum*, à *Chrysostomo ad Augustinum*, ab *Augustino* denique per intermedios ad *Gregorium vsque Magnum*: nullam in vniuersis aliam fidem, nullam aliam cæremoniam, nullam aliam denique religionis micam præter vni-